Ultra vero præfatum Vicarium Generalem, seu alterius ab eo delegati visitationem, Secretarius itidem pro tempore existentis memoratæ Cardinalium Congregationis bis visitet in anno...

Completo postmodum triennio, abeant Studentes, quoad præfata Cardinalium Congregatione destinati fuerint; quod si nullus tunc temporis sit in promptu Missionis locus, liceat Vicario Generali eos ad alios sui Instituti Conventus transferre...

Completo postmodum triennio, abeant Studentes, quoad præfata Cardinalium Congregatione destinati fuerint...

ANNO 1748. ANTE, subministranda teneri, ac pro subministratone...

Interim vero se immunes esse non credant ab obedientia Regulari, & Officiorum servitio. Quod si aliquis illorum ad destinatæ Missiones tenuerit, aut negligenter accedere, arbitrio memoratæ Congregationis Cardinalium plectetur...

Stricte tamen per præfatos injungimus Superioribus primordiale Congregationis, ut in emeritis hujusmodi Christi Fidei Præcones, omnem charitatem exercent, cum plerumque assiduis laboribus consumpti, ægritudinibus, aliisque corporis incommodis sint obnoxii.

Denique in iis omnibus conscientiam Vicarii Generalis pro tempore existentis dictæ Congregationis Sancti Marci oneratum volumus, ejusque arbitrio relinquimus, cum plerumque assiduis laboribus consumpti, ægritudinibus, aliisque corporis incommodis sint obnoxii.

Decorantes eadem præfatos Literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Superioribus & Fratribus dictæ Congregationis plenissime suffragari, & ab illis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, in violabiliter observari, sicut in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere...

Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quæ eidem Clemens Prædecessor in primordialis suis Literis præfatis voluit non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die x. Julii MDCCXLVIII. Pontificatus Nostri Anno VIII.

D. Card. Passioneus.

BEATIFICATIO LVIII.

Ven. Servi Dei JOSEPHI Calasanzii a Matre Dei, Fundatoris Congregationis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

COELESTIS Paterfamilias, cujus judicium perennis misericordia superexaltat, ut ostenderet se nihil eorum prætermisisse, quæ in excolenda Vineâ optimam, & diligentissimum Agricolam decent, nullam unquam passus est elabi ætatem, quæ contra impios conatus inimici hominis supereminantis zizania, admirabilis ejus dextera potentiam, & præsidium non experiretur...

Aliz proro-gationes concessa a Benedicto Papa XIII.

Fratres Congregationis S. Marci...

Exercitia Spiritualia.

ANNO 1748. Pæna contra inobedientes.

Datur facultas Vicario Generali...

Obstantibus derogatio.

Procurium.

ANNO 1748.

Summarium Veritatum, & mentionum hinc & inde.

De Institutione Scholaram Piarum

In dies causa servatus.

Freca Sanctae Sedis proleptia proleptia proleptia

Fidem Beati nomen, & honores decernuntur.

silva Christo renata germina in ipso flore defeceret, Domini timorem, Legem Vitae, & Disciplinam Parvulos edoceret. Luculentum sane, ac memorandum hujusce Providentiae specimen superiori Saeculo in hac ipsa Urbium Principe misericordiarum Pater per Servum suum JOSEPHUM CALASANCTIUM A MATRE DEI ostendere dignatus est. Hic inter Aragonios Nobiliter ortus, florentibus annis per exercitia Pietatis, & Literarum studia peractis, varisque porro muneribus integre administratis, de improvise in sortem Domini vocatus, divinoque afflatu Numinis Romam accersitus, ad novi operis ministerium, Christiano Populo quam maxime profuturum, sedulo animo adiecit. Cum enim ubique gentium miseriam aequae, ac frequentissimi pueri jacerent in trivis, & per compita divagarentur, quos non divina Religio, non famae pudor, non amor virtutis, non Parentum disciplina, non lata jura coercerant, quique per turpem vestidiam in vitis enutriti, ad Christiani nominis probrum, & perniciem Reipublice adolefcere videbantur, terribi hinc incomodo Venerabilis Dei Servus, utpote novus Vineae Operarius, fortiter se se opponens, nihil reliqui fecit, quominus hujusmodi pueri a Diaboli contagione abducti, ad Religionem, & Caritatem informarentur. Primum consilio, precibus, & qua re cumque potuit, Vir plane humilitatis studiosissimus, hujusmodi oneris suscipiendi pluribus Auctor fuit. Verum aliis alia causantibus, tantumque pietatis opus detestantibus universis, nisi demum praeter ceteros intellexit ab eo, qui Angelorum ministeria, hominumque dispensat, pauperem derelinqui, & Orphanum adiutorem commendari. Ceteris igitur quibuscumque curis abjectis, per se ipse operus agrefus est, & pauperum potissimum adolescentum commodo & incoluntati, novae Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum fundamenta jactit. Invalere jam coeperat saluberrimum hoc Institutum, altalesque radices hiege; cum hostis antiqui insidias & fraudibus, tot, tantaque turbas in Institutorem, aequae familiarum ejus homines concitarent, ut res plane profulgata, dejectaque videretur. Nihilominus Venerabilis Dei Servus ambulans in innocentia cordis sui, potestatum tenebrarum conatibus minime fructus, fideique futo inexpugnabili firmiter protectus, a suscepto condenda Congregationis consilio ullo modo nec divelli, nec distrahi putuit: Quinimo vel amplissimis, utroque oblati dignitatibus constantissime repudiatis, nihil unquam antiquius habuit, quam incepti operis curam, & amplificationem: Quod quidem Institutum, sublati diffidit, Deo auspice, & incrementum dante, ad quamplurimas Christiani Orbis Provincias cum uberrimo animarum fructu propagatum esse conspicimus. Denique Vir Dei meritis cumalatus, & sumisque confectus, nonagenario major mortalitatem explevit in terris, & immortalitatem inter caelites inchoavit. Verum insistenti fama Longe lateque percrescente, ad Congregationem Venerabilium Fratrum Nostrarum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum causa deducta est; ubi cum de virtutibus estimandis iuxta Canonicae Sanctiones quaestio de more haberetur, Nos, qui per id temporis Aulae Consistorialis Advocati munere fungebamur, earum causam acriter egimus. Quare fel. record. Benedictus Papa XIII. Praedecessor Noster vi. Idus Septembris MDCCXXVIII. in gradu heroico constitutus esse pronuntiavit. Porro coram Nobis ad supremam Ecclesiae regimen, quamquam immerito, admotis, cum de Miraculis discerneretur, duo potissimum unanimi tum Cardinalium, tum Consultorum secundodidit Congregationis suffragio approbata, Nos itidem Decreto Nostro vi. Idus Maji hujusmodi Anni duximus approbata. Quapropter precibus tandem complurium Regum, Episcoporum, aliorumque Principum, nec non dilectorum filiorum Clericorum Regularium ipsiusmet Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, paterna benignitate annuentes, de ejusdem Cardinalium Congregationis consilio, & assensu, auctoritate Apostolica tenore praesentium indulgemus, ut idem Dei Servus JOSEPHUS A MATRE DEI in posterum BEATI nomine nuncupetur, ejusque Corpus, & Reliquiae venerationi Fidelium (non tamen in Processionibus circumferendis) exponantur. Imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur, ac de eo quotannis vi. Kalendas Septembris, quo demortui Corpus hu-

matum est, recitetur Officium, & Missa de communi Confessoris non Pontificis, cum Oratione a Nobis approbata, iuxta Rubricas, Breviarii, & Missalis Romani Recitationem autem Officii, & Missae celebrationem hujusmodi fieri concedimus, tum in universa Clericorum Regularium hujusmodi Familia, tum in Oppido Petrae in Aragonia, ubi Vir Dei in lucem editus est; tum in Ortoneda, in Vicariatu Trempensi, & in Civitate Urgellensi, ad quas Christi Vineae excolendas Operarius primo vocatus est, tum apud Sodalitates sanctorum duodecim Apostolorum, Doctrinae Christianae, Sacrorum Stigmatum Sancti Francisci, Sanctissimae Trinitatis Peregrinorum, & Suffragii de Urbe, in quas cooptatus fuit, ab universis Christianissimilibus tam Saecularibus, quam Regularibus, qui ad horas Canonicas tenentur; & quoad Missas attinet, etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias, in quibus Festum peragitur, consentibus. Praeterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis in Ecclesiae Congregationis Clericorum Regularium Matris Dei, Oppidi, Vicariatus, Civitatis, & Sodalitatum hujusmodi solemnium Beatificationis ipsius Servi Dei cum Officio, & Missa sub ritu duplici majori, die ab Ordinariis respective constituta, postquam in Basilica Nostra Sancti Petri in Vaticano celebrata fuerit solemniter, nempe xv. Kalendas Septembris currentis anni, pariter celebrandi facimus potestatem. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Decretis de non Cultu editis, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut eorum praesentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu Secretarii dictae Congregationis Cardinalium munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vii. Augusti MDCCXLVIII. 7. Aug. 1748. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

D. Card. Passioneus.

DE CONCESSIONE.

Et executione Dispensationum Matrimonialium: altera Epistola ad Primate, Archiepiscopos, & Episcopos Regni Poloniae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Ad tuas manus pervenisse speramus Epistolam nostram Encyclicam datam die 29. superioris mensis Junii, de Dispensationibus, quas pro contrahendo Matrimonio intra gradus jure prohibitos haereticis Conjugibus concessisse, Apostolicae Sedis Ministri falso infirmabantur. Attamen hanc aliam rursus ad te mittere cogimur; cum enim res, unde falsus ille rumor exortus est, in apertum educta sit, eamque omnibus notam fieri oporteat, ex Nostri ad eam animadversionibus alios proficere, meliusque in posterum; quae agenda sunt, constituere poterunt.

Episcopus quidem istius Poloniae Regni duobus Lutheranis Conjugibus, qui in secundo affinitatis gradu inter se conjuncti erant, contrahendi matrimonii facultatem dedit. Rogatus, quo jure id fecisset, an uti executor accepisset dispensationis, quae concessa fuisset vel a Nostra Dataria, vel Penitentiaria, vel a Sanctae Inquisitionis Officio; namque haec viae sunt, quibus hujusmodi dispensationes a Sede Apostolica expediti consueverunt; nullas se dum accepisse ingenue fassus est; sed fecisse ea generali potestate respondit, quam sibi, ut Episcopo in remotis degenti, Sedes Apostolica elargita est; factumque suum excusavit more recepto suae Diocesis, & Praedecessorum suorum consuetudine. Addidit etiam, ad id faciendum adductum fuisse spe, quam ipsi ederant Conjuges, quamprimum ad fidem Catholicam se converterent; quod si intra debitum tempus minime adimplerent, se vi eos adigendi, cohabitatione prohibita, potestatem habere.

Ut ab hujusmodi narrationis serie minime discedamus, in primis id competum est, & nostris Tribuna-

PONT. A. VIII.

Derogae contrariis.

Dist. Pont. A. VIII. die 7. Aug. 1748.

LIX.

LX.

Episcopus

Vigore praesente facultatis a Sede obtracta.

Dispensatio non a Sede, sed ab Episcopo obtracta.

buna.

PONT. A. VIII.

Iste ab Episcopo factam fuit vigore generalis facultatis.

Tenor generalis facultatis referatur.

Dispensatio concessa nullis obsequiis expressam, nec inferam inducitur.

Nullitas quoque adell ex defecta facultatis.

Ex eo, quod toleratur haereticis, etiamque Matrimonium, non inferatur quod ipsi Dispensationes sine concessa.

Quod est contra disciplinam, & contra licentiam Indulgentiarum, & quae sunt, damna, non imitantur.

Exempla, quae sunt, damna, non imitantur.

Promissio abstrahenda, res non fuit, quae non effectum.

bulnibus dispensationem super impedimento affinitatis pro contrahendo matrimonio inter duos haereticos nentiam emanasse. Episcopus est, qui concessit; affirmatque, fecisse vi generalis cuiusdam facultatis, quam Sedes Apostolica impertiri consuevit Episcopis, qui extra Europam, vel in remotis Europae partibus constituti sunt.

At quid dicendum esset, si facultas, de qua agitur, dispensandi in secundo gradu, non comprehenderet matrimonium inter haereticos contrahenda? Et quidem res ita se habet; etenim facultates quae dantur Europae Episcopis, qui in dominio Catholicorum Principum positi sunt, in hac verba conceptae sunt: *Dispensandi in tertio; & quarto simpliciter & mixto tantum cum pauperibus; in contrahendis; in contrahendo vero, cum haereticis cohabitans, etiam in secundo simpliciter, & mixto dummodo nullo modo attingat primum gradum, & in his casibus potestatem suscipiam declarandi legitimum.*